
 

 

Port Lotniczy „Rzeszów-Jasionka” Sp. z o.o. | Jasionka 942, 36-002 Jasionka 

NIP: 517 02 40 616 | REGON: 180288180 | Kapitał zakładowy: 603 299 400 PLN 

Sąd Rejonowy w Rzeszowie, XII Wydział Gospodarczy KRS | KRS: 0000296055 

tel.: +48 17 852 00 81 | fax: +48 17 852 07 09 | e-mail: rzeszowairport@rzeszowairport.pl 

 

 
Jasionka: 14.05.2024r. 

Zamawiający: 
Port Lotniczy Rzeszów – Jasionka im. Rodziny Ulmów sp. z.o.o.  
Jasionka 942, 36-002 Jasionka  
 
 

 
 

WYJAŚNIENIA  I ZMIANA TREŚCI SWZ 
 

 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na podstawie ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo Zamówień Publicznych  

o wartości zamówienia powyżej 443 000,00 euro na zadanie pn. „Kompleksowa dostawa gazu 

ziemnego wysokometanowego E ( GZ-50) do obiektów Portu Lotniczego Rzeszów – Jasionka 

 sp.  z.o.o. ”  

 

Na podstawie art. 135 ust.2 ustawy Pzp Zamawiający udostępnia treść pytań do SWZ, Zamawiający 

udziela również następujących wyjaśnień: 

 

 
1. Pytanie nr 1  

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących 

ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), 

Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie  

z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych 

postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod 

warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji 

przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. Dodatkowo, Wykonawca prosi o wskazanie wartości 

procentowej dla wolumenu podlegającego ochronie. W przypadku, kiedy dany punkt poboru podlega 

częściowo ochronie taryfowej, konieczna jest modyfikacja formularza cenowego w taki sposób, aby 

Wykonawca mógł przedstawić odrębne stawki za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie 

oraz pozostałego, wyłączonego spod ochrony. 

 

Odpowiedź Zamawiający nie oczekuje zastosowania ochrony taryfowej dla wskazanych punktów poboru 

gazu ponieważ Zamawiający nie złożył oświadczenia podmiotów objętych gazową ochroną taryfową  

w związku z czym nie dołączył do dokumentacji przetargowej na etapie publikacji postępowania.  

 

 

 

 



 

 

Port Lotniczy „Rzeszów-Jasionka” Sp. z o.o. | Jasionka 942, 36-002 Jasionka 

NIP: 517 02 40 616 | REGON: 180288180 | Kapitał zakładowy: 603 299 400 PLN 

Sąd Rejonowy w Rzeszowie, XII Wydział Gospodarczy KRS | KRS: 0000296055 

tel.: +48 17 852 00 81 | fax: +48 17 852 07 09 | e-mail: rzeszowairport@rzeszowairport.pl 

 

2. Pytanie nr 2  

Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub 

spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE 

nowej taryfy Wykonawcy ? 

 

Odpowiedź Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe 

oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy 

 

3. Pytanie nr 3  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do umowy zapisu: „Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest 

pozytywnie zgłoszona umowa do OSD, zgodnie z terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu  

i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej.”? Wykonawca wyjaśnia, że w przypadku zawarcia umowy 

kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego 

(nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. 

Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać 

złożone przez nowego sprzedawcę (Wykonawcę) najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia 

sprzedaży paliwa gazowego (zmiana sprzedawcy) lub na 14 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży 

paliwa gazowego przez dotychczasowego sprzedawcę. 

 

Odpowiedź  

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do umowy zapisu „Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest 

pozytywnie zgłoszona umowa do OSD, zgodnie z terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu 

i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej.” 

 

4. Pytanie nr 4 

Na podstawie art. 220 oraz art. 307 Ustawy PZP, które mówią o maksymalnych terminach związania  

z ofertą, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 45 dni (kalendarzowych) od daty 

otwarcia ofert. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres 

związania ofertą, wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzkiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej 

ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej straty z tego tytułu. 

 

Odpowiedź Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie terminu związania ofertą do 45 dni  

 

5. Pytanie nr 5  

Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe  

w rozbiciu na miesiące (w kWh) dla każdego punktu osobno. Wykonawca wyjaśnia, że taka informacja 

pozwoli na prawidłowe dokonanie przez Wykonawcę wyceny i złożenie korzystnej oferty cenowej 

 

 



 

 

Port Lotniczy „Rzeszów-Jasionka” Sp. z o.o. | Jasionka 942, 36-002 Jasionka 

NIP: 517 02 40 616 | REGON: 180288180 | Kapitał zakładowy: 603 299 400 PLN 

Sąd Rejonowy w Rzeszowie, XII Wydział Gospodarczy KRS | KRS: 0000296055 

tel.: +48 17 852 00 81 | fax: +48 17 852 07 09 | e-mail: rzeszowairport@rzeszowairport.pl 

 

 

Odpowiedź: przewidywane zapotrzebowanie na paliwo gazowe zawiera się w tabeli poniżej  

 

 

 

Lp.  

 

 

 

Miesiąc  

 

Prognozowane zużycie  

Nr punktu poboru 

G100058, nr punktu 

dystrybucyjnego 

80185903655000193553

63 [kWh] 

 

Prognozowane zużycie  

Nr punktu poboru G100062, 

nr punktu dystrybucyjnego 

8018590365500019375279 

[kWh] 

 

Prognozowane zużycie  

Nr punktu poboru 

G100061, nr punktu 

dystrybucyjnego 

8018590365500019357756 

[kWh] 

 

Prognozowane zużycie 

 Nr punktu poboru 

G100059, nr punktu 

dystrybucyjnego 

8018590365500019357749  

[kWh] 

1 Styczeń  630 000 180 000 115 000 35 000 

2 Luty 630 000 135 000 120 000 32 000 

3 Marzec  580 000 80 000 70 000 32 000 

 

4 

 

Kwiecień 

 

400 000 

 

45 000 

 

45 000 

 

20 000 

5 Maj  210 000 1 500 8 000 7 000 

6 Czerwiec  100 000 100 100 3 000 

7 Lipiec  70 000 100 100 1 500 

8 Sierpień  65 000 100 100 1 500 

9 Wrzesień  80 000 2 000 1 500 2 000  

10 Październik  260 000 7 000 4 000 7 000 

11 Listopad  570 000 120 000 70 000 20 000 

12 Grudzień  720 000 160 000 120 000 30 000 

 

6. Pytanie nr 6  

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie 

nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń 

umów/aneksów promocyjnych?  

 

Odpowiedź Zamawiający nie ma zawartych żadnych umów/ aneksów w ramach akcji promocyjnych 

 

7. Pytanie nr 7  

Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego zgodnie 

z obowiązującymi przepisami? 

 

Odpowiedź  TAK 

 

 

 

 



 

 

Port Lotniczy „Rzeszów-Jasionka” Sp. z o.o. | Jasionka 942, 36-002 Jasionka 

NIP: 517 02 40 616 | REGON: 180288180 | Kapitał zakładowy: 603 299 400 PLN 

Sąd Rejonowy w Rzeszowie, XII Wydział Gospodarczy KRS | KRS: 0000296055 

tel.: +48 17 852 00 81 | fax: +48 17 852 07 09 | e-mail: rzeszowairport@rzeszowairport.pl 

 

8. Pytanie nr 8 

Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania 

podstawowego do poziomu max +/- 20% 

 

Odpowiedź Zamawiający dopuszcza odchylenie wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego 

na poziomie max +/- 20%. 

 

9. Pytanie nr 9 

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, 

Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 

 

Odpowiedź Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego. W przypadku wystąpienia 

przekroczenia zużycia paliwa gazowego w stosunku do mocy zamówionej Zamawiający wymaga aby 

sprzedawca dostarczył wraz z fakturą zestawienie potwierdzające wystąpienie przekroczenia w danym dniu 

i godzinie. 

 

10. Pytanie nr 10  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie  

 

11. Pytanie nr 11 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

 

Odpowiedź Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego  

 

12. Pytanie nr 12  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5.1 i W-6.1 na 

podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo 

gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę 

wynikającą w faktur wstępnych? 

 

Odpowiedź Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur wstępnych  

 

 

13. Pytanie nr 13  

Wykonawca prosi o informację, kto obecnie jest sprzedawcą paliwa gazowego. 

 



 

 

Port Lotniczy „Rzeszów-Jasionka” Sp. z o.o. | Jasionka 942, 36-002 Jasionka 

NIP: 517 02 40 616 | REGON: 180288180 | Kapitał zakładowy: 603 299 400 PLN 

Sąd Rejonowy w Rzeszowie, XII Wydział Gospodarczy KRS | KRS: 0000296055 

tel.: +48 17 852 00 81 | fax: +48 17 852 07 09 | e-mail: rzeszowairport@rzeszowairport.pl 

 

Odpowiedź:  Zamawiający informuje, że obecnym sprzedawcą paliwa gazowego PGNiG Obrót Detaliczny 

sp. z o.o. ul. Jana Kazimierza 3, 01-248 Warszawa 

 

14. Pytanie nr 14 

Wykonawca prosi o informację, do kiedy obowiązuje aktualna umowa i kto będzie odpowiedzialny za jej 

wypowiedzenie, Wykonawca czy Zamawiający. 

 

Odpowiedź Zamawiający informuje, że aktualnie posiada zawartą umowę rezerwową PGNiG Obrót 

Detaliczny sp. z o.o. ul. Jana Kazimierza 3, 01-248 Warszawa  Zawarta umowa w ramach sprzedaży 

rezerwowej ulega rozwiązaniu w drodze wypowiedzenia Umowy  z zachowaniem jednomiesięcznego 

okresu wypowiedzenia ze skutkiem na ostatni dzień miesiąca następujący po miesiącu, w którym  

oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do PGNiG OD działającego, jako sprzedawca z urzędu. 

Odpowiedzialny za wypowiedzenie jest Wykonawca któremu udzielono zamówienia  

 

15. Pytanie nr 15 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian 

przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, 

stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD)? 

 

Odpowiedź Zamawiający wskazuje, że Wykonawcy zobowiązani są do wskazania stawki podatku 

akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych zgodnie z obowiązującymi przepisami. Ponadto, 

Zmawiający informuje że informacje dotyczące zaoferowanej przez wykonawcę ceny  zostały opisane  

w  pkt. Nr 4 Istotnych postanowień umowy stanowiących załącznik nr 8 przedmiotowego postępowania.  

 

16. Pytanie nr 16  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny za abonament w przypadku zmiany cennika Wykonawcy? 

Odpowiedź Zamawiający nie wyraża zgody  

 

17. Pytanie nr 17  

     Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany portal internetowy 

Wykonawcy? Dzięki dostępowania do portalu będą mieli Państwo dostęp do faktur oraz różnych zestawień 

np. kwartalnych zużyć, salda itp.? 

 

     Odpowiedź Zamawiający informuje, że wszystkie faktury powinny być przesyłane na adres e-mail: 

efaktury@rzeszowairport.pl   

 

 

mailto:efaktury@rzeszowairport.pl


 

 

Port Lotniczy „Rzeszów-Jasionka” Sp. z o.o. | Jasionka 942, 36-002 Jasionka 

NIP: 517 02 40 616 | REGON: 180288180 | Kapitał zakładowy: 603 299 400 PLN 

Sąd Rejonowy w Rzeszowie, XII Wydział Gospodarczy KRS | KRS: 0000296055 

tel.: +48 17 852 00 81 | fax: +48 17 852 07 09 | e-mail: rzeszowairport@rzeszowairport.pl 

 

18. Pytanie nr 18  

Wykonawca prosi o informację do jakiego obszaru taryfowego OSD należą wszystkie punkty poboru gazu 

objęte postępowaniem? Informacja ta jest niezbędna, aby Wykonawca mógł zastosować odpowiednie 

stawki opłat dystrybucyjnych w formularzu cenowym. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszystkie punkty poboru gazu objęte postępowaniem należą do  

Polskiej Spółki Gazownictwa sp. z o.o. Oddział Zakład Gazowniczy w Jaśle  adres korespondencyjny:  

ul. Wspólna 5, 35-205 Rzeszów  

 

19. Pytanie nr 19 

Czy operatorem jest Polska Spółka Gazownictwa? 

 

Odpowiedź:  tak  

 

20. Pytanie nr 20 

Czy zamawiający ma wiedzę, na jaki okres (do kiedy) została zgłoszona Operatorowi Systemu Dystrybucji 

przez obecnego sprzedawcę (dla punktów poboru Zamawiającego) usługa dystrybucji? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający informuje, że aktualnie posiada zawartą umowę rezerwową z rezerwową 

PGNiG Obrót Detaliczny sp. z o.o. ul. Jana Kazimierza 3, 01-248 Warszawa  Zawarta umowa w ramach 

sprzedaży rezerwowej ulega rozwiązaniu w drodze wypowiedzenia Umowy  z zachowaniem 

jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na ostatni dzień miesiąca następujący po miesiącu, 

w którym  oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do PGNiG OD działającego, jako sprzedawca z urzędu. 

Odpowiedzialny za wypowiedzenie jest Wykonawca któremu udzielono zamówienia. Zawartą umowę 

można wypowiedzieć w dowolnym terminie na mocy porozumienia stron.  

 

21. Pytanie nr 21 

W przypadku braku przedmiotowej wiedzy Wykonawca prosi o uzyskanie takowych informacji od obecnego 

sprzedawcy i przekazanie jej Wykonawcom. 

 

Odpowiedź:  odpowiedź na powyższe pytanie zawiera się w odpowiedzi na pytanie nr 20.  

 

22. Pytanie nr 22 

Wykonawca wnioskuje o modyfikację terminu realizacji zamówienia, gdyż obecnie występują rozbieżności 

pomiędzy SWZ, OPZ i IPU 

 

Odpowiedź Zamawiający informuje, że termin realizacji umowy obowiązuje od dnia podpisania umowy 

do 31.12.2025r w pozostałych dokumentach zamówienia omyłkowo wpisano 12 i 20 miesięcy realizacji 

przedmiotu zamówienia 



 

 

Port Lotniczy „Rzeszów-Jasionka” Sp. z o.o. | Jasionka 942, 36-002 Jasionka 

NIP: 517 02 40 616 | REGON: 180288180 | Kapitał zakładowy: 603 299 400 PLN 

Sąd Rejonowy w Rzeszowie, XII Wydział Gospodarczy KRS | KRS: 0000296055 

tel.: +48 17 852 00 81 | fax: +48 17 852 07 09 | e-mail: rzeszowairport@rzeszowairport.pl 

 

23. Pytanie nr 23 

 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby przewidywalny termin rozpoczęcia sprzedaży był 01.07.2024 r, nie 

wcześniej jednak niż po pozytywnym zgłoszeniu umowy do OSD? W przypadku zawarcia umowy 

kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego 

(nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. 

Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z pkt. 15.1 oraz 15.7 IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie 

powinno zostać złożone przez Wykonawcę najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa 

gazowego w przypadku zmiany sprzedawcy lub na 14 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa 

gazowego przez dotychczasowego sprzedawcę. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę  

 

24. Pytanie nr 24  

Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne,  

w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie 

obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego? W przypadku jeśli Operator Systemu 

Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane  

w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących 

u OSD? 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że podane parametry dystrybucyjne są zgodne z obecnie 

obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 

 

25. Pytanie nr 25 

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie 

kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi 

przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża 

zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy 

taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym? Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej 

umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę 

za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do 

których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie 

 

 



 

 

Port Lotniczy „Rzeszów-Jasionka” Sp. z o.o. | Jasionka 942, 36-002 Jasionka 

NIP: 517 02 40 616 | REGON: 180288180 | Kapitał zakładowy: 603 299 400 PLN 

Sąd Rejonowy w Rzeszowie, XII Wydział Gospodarczy KRS | KRS: 0000296055 

tel.: +48 17 852 00 81 | fax: +48 17 852 07 09 | e-mail: rzeszowairport@rzeszowairport.pl 

 

26. Pytanie nr 26  

Dot. Rozdz. XX SWZ: Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów dot. zabezpieczenia należytego 

wykonania umowy 

 

Odpowiedź Zamawiający wykreśla zapisy rodz. XX SWZ, tym samym nie wymaga wniesienia 

zabezpieczenia należytego wykonania umowy  

27. Pytanie nr 27 

W przypadku braku zgody Zamawiającego na powyższe, Wykonawca prosi o zmniejszenie wysokości 

zabezpieczenie należytego wykonania umowy do 2,5 % całkowitej wartości zamówienia brutto. 

 

Odpowiedź Zamawiający wykreśla zapisy rodz. XX SWZ, tym samym nie wymaga wniesienia 

zabezpieczenia należytego wykonania umowy 

28. Pytanie nr 28  

Dot. Załącznika Nr 1 (Formularz oferty): Wykonawca prosi o informację czy Zamawiający oczekuje 

przedstawienia wyłącznie ceny łącznej netto/brutto dla każdego ppg?  Czy Zamawiający ma świadomość, 

iż na fakturach poza opłata za paliwo gazowe, będą uwzględnione opłaty abonamentowe i dystrybucyjne? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający dokonuje modyfikacji załącznika nr 1( formularza ofertowego)  

 

29. Pytanie nr 29  

Czy Zamawiający zgadza się, aby terminu płatności faktur wynosił 30 dni daty wystawienia faktury przez 

Wykonawcę 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę  

 

30. Pytanie nr 30 

Czy Zamawiający zgadza się na dodanie zapisu: „Za dzień zapłaty uważa się dzień uznania na rachunku 

bankowym Wykonawcy” 

 

Odpowiedź Zamawiający wyraża zgodę  

31. Pytanie nr 31 

Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy cały wolumen gazu stanowiący przedmiot zamówienia nie 

podlega/nie będzie podlegał ochronie taryfowej w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. 

ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z 

sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202). 

Odpowiedź: Zamawiający nie oczekuje zastosowania ochrony taryfowej dla wskazanych punktów 

poboru gazu ponieważ Zamawiający nie złożył oświadczenia podmiotów objętych gazową ochroną 



 

 

Port Lotniczy „Rzeszów-Jasionka” Sp. z o.o. | Jasionka 942, 36-002 Jasionka 

NIP: 517 02 40 616 | REGON: 180288180 | Kapitał zakładowy: 603 299 400 PLN 

Sąd Rejonowy w Rzeszowie, XII Wydział Gospodarczy KRS | KRS: 0000296055 

tel.: +48 17 852 00 81 | fax: +48 17 852 07 09 | e-mail: rzeszowairport@rzeszowairport.pl 

 

taryfową  w związku z czym nie dołączył do dokumentacji przetargowej na etapie publikacji 

postępowania 

 

32. Pytanie nr 32 

Wykonawca wnosi o załączenie do dokumentacji postępowania formularza cenowego, w którym 

Wykonawcy będą mogli podać: cenę jednostkową i łączną wartość za paliwo gazowe, cenę jednostkową 

i łączną wartość opłaty abonamentowej, cenę jednostkową i łączną wartość opłat dystrybucyjnych: stałej 

i zmiennej 

 

Odpowiedź Zamawiający dokonuje modyfikacji załącznika nr 1 (formularza ofertowego  

 

33.  Pytanie nr 33 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej 

 

Odpowiedź Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie  

 

34.  Pytanie nr 34 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

 

Odpowiedź Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego 

 

35. Pytanie nr 35 

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, 

Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?  

 

Odpowiedź Podane wolumeny mają charakter orientacyjny i są obliczone na podstawie historycznego 

zużycia. Jednak ze względu na krótki okres używania gazu sieciowego w przedmiotowym obiekcie oraz 

ze względu na warunki pogodowe zużycie może być inne niż to oszacowano. Zgodnie z zapisami SWZ 

zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego. W przypadku wystąpienia przekroczenia 

zużycia paliwa gazowego w stosunku do mocy zamówionej Zamawiający wymaga aby sprzedawca 

dostarczył wraz z fakturą zestawienie potwierdzające wystąpienie przekroczenia w danym dniu i 

godzinie. 

 

36.  Pytanie nr 36 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5 i W-6 na 

podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo 

gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę 

wynikającą w faktur wstępnych?  



 

 

Port Lotniczy „Rzeszów-Jasionka” Sp. z o.o. | Jasionka 942, 36-002 Jasionka 

NIP: 517 02 40 616 | REGON: 180288180 | Kapitał zakładowy: 603 299 400 PLN 

Sąd Rejonowy w Rzeszowie, XII Wydział Gospodarczy KRS | KRS: 0000296055 

tel.: +48 17 852 00 81 | fax: +48 17 852 07 09 | e-mail: rzeszowairport@rzeszowairport.pl 

 

 

Odpowiedź Zamawiający wymaga wystawiania faktur zgodnie z zapisami SWZ.  

 

37. Pytanie nr 37 

Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego 

zgodnie z obowiązującymi przepisami? 

 

Odpowiedź:  TAK  

 

38. Pytanie nr 38 

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawiającego 

odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi 

przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy 

Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie 

kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie 

 

39. Pytanie nr 39 

Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania 

podstawowego do poziomu max +/- 10%. W przypadku braku zgody, Wykonawca prosi  

o procentowe maksymalnego odchylenia ponad zamówienia podstawowe. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje że wysokość odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania 

została określona w odpowiedzi na pytanie nr 8.  

 

40. Pytanie nr 40 

Wykonawca prosi o informację, czy obecna umowa wymaga wypowiedzenia? Jaki jest okres 

wypowiedzenia umów? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że aktualnie posiada zawartą umowę rezerwową z PGNiG Obrót 

Detaliczny sp. z o.o. ul. Jana Kazimierza 3, 01-248 Warszawa. Zawarta umowa w ramach sprzedaży 

rezerwowej ulega rozwiązaniu w drodze wypowiedzenia Umowy  z zachowaniem jednomiesięcznego 

okresu wypowiedzenia ze skutkiem na ostatni dzień miesiąca następujący po miesiącu, w którym  

oświadczenie  o wypowiedzeniu dotarło do PGNiG OD działającego, jako sprzedawca z urzędu. 

Odpowiedzialny za wypowiedzenie jest Wykonawca któremu udzielono zamówienia 

 



 

 

Port Lotniczy „Rzeszów-Jasionka” Sp. z o.o. | Jasionka 942, 36-002 Jasionka 

NIP: 517 02 40 616 | REGON: 180288180 | Kapitał zakładowy: 603 299 400 PLN 

Sąd Rejonowy w Rzeszowie, XII Wydział Gospodarczy KRS | KRS: 0000296055 

tel.: +48 17 852 00 81 | fax: +48 17 852 07 09 | e-mail: rzeszowairport@rzeszowairport.pl 

 

41. Pytanie nr 41 Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo 

gazowe w rozbiciu na miesiące (w kWh) dla każdego punktu osobno. Wykonawca wyjaśnia,  że taka 

informacja pozwoli na prawidłowe dokonanie przez Wykonawcę wyceny i złożenie korzystnej oferty  

 

Odpowiedź Zamawiający informuje, że odpowiedź na powyższe pytanie została zawarta  

w odpowiedzi na pytanie nr 5.  

 

42. Pytanie nr 42 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie zbiorczych faktur VAT, uwzględniających każdy punkt   

poboru gazu osobno? 

 

  Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody  

 

 

43. Pytanie nr 43 

     Dotyczy: Istotne postanowienia umowy Wykonawca prosi o dodanie zapisu, że warunkiem rozpoczęcia 

dostaw jest rozwiązanie dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego oraz 

skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany Sprzedawcy lub skuteczne zgłoszenie umowy do 

Operatora Systemu Dystrybucyjnego 

 

   Odpowiedź: Zamawiający w załączniku nr 8 Istotne postanowienia umowy dodaje następujący zapis: 

„Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest rozwiązanie dotychczasowych umów na kompleksową dostawę 

gazu ziemnego oraz skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany Sprzedawcy lub skuteczne 

zgłoszenie umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego”  

 

44. Pytanie nr 44 

 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian 

przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, 

stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD)? 

Odpowiedź. Zamawiający wskazuje, że Wykonawcy zobowiązani są do wskazania stawki podatku 

akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych zgodnie z obowiązującymi przepisami. Ponadto, 

Zmawiający informuje że informacje dotyczące zaoferowanej przez wykonawcę ceny  zostały opisane  w  

pkt. Nr 4 Istotnych postanowień umowy stanowiących załącznik nr 8 przedmiotowego postępowania. 

 

Ponadto Zamawiający dokonuję modyfikacja treści SWZ w następującym zakresie : 

 

 

   I. Rozdz. XVII MIEJSCE I TERMIN SKŁADANIA OFERT   

 



 

 

Port Lotniczy „Rzeszów-Jasionka” Sp. z o.o. | Jasionka 942, 36-002 Jasionka 

NIP: 517 02 40 616 | REGON: 180288180 | Kapitał zakładowy: 603 299 400 PLN 

Sąd Rejonowy w Rzeszowie, XII Wydział Gospodarczy KRS | KRS: 0000296055 

tel.: +48 17 852 00 81 | fax: +48 17 852 07 09 | e-mail: rzeszowairport@rzeszowairport.pl 

 

Było 

1.  Rozdz. XVII Miejsce i termin składania ofert było: Ofertę należy złożyć za pośrednictwem 

Platformy pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/rzeszowairport ; nie później niż do dnia 

24.05. 2024 r.  do godziny 10:00. Oferta może być złożona tylko do upływu terminu składania ofert.  

2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 24.05.2024 r. o godzinie 12:00 za pośrednictwem Platformy. 

Jest 

1.  Rozdz. XVII Miejsce i termin składania ofert jest :Ofertę należy złożyć za pośrednictwem    Platformy 

pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/rzeszowairport; nie później niż do dnia  

07.06.2024 r.  do godziny 10:00. Oferta może być złożona tylko do upływu terminu składania ofert.  

2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 07.06.2024 r. o godzinie 12:00 za pośrednictwem Platformy 

 

 

II. Rodz. XVI. TERMIN ZWIAZANIA OFERTĄ  

 

Było 

1. Wykonawca jest związany ofertą przez okres 90 dni, od dnia upływu terminu składania ofert, przy 

czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert. 

2. Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 21.08.2024r.  

Jest 

1. Wykonawca jest związany ofertą przez okres 90 dni, od dnia upływu terminu składania ofert, 

przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin              

składania ofert. 

2. Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 04.09.2024r.  

 

https://platformazakupowa.pl/pn/rzeszowairport
https://platformazakupowa.pl/pn/rzeszowairport

